CONVERSOR DE TENSÃO DC/DC DPS5005
CONVERSOR BUCK COMPACTO DE 250 W
Design particularmente compacto
 Memória interna para todos os dados de medição
 Expansibilidade modular através de caixas opcionais,
bem como módulos USB e BT
 Funcionamento CV e CC
 Desempenho de nível laboratorial graças a uma ondulação
mínima e resolução
 Gama flexível de tensão e corrente
CARATERÍSTICAS ESPECIAIS
Descubra o inovador módulo de tensão que combina
precisão e flexibilidade numa caixa fina e compacta.
Quer se trate de prototipagem, produção em série
ou aplicações móveis - este dispositivo fornece-
lhe sempre energia estável nos modos de tensão
constante e corrente constante, exatamente quando
é necessário. Com o seu design robusto, é ideal para
a utilização diária no laboratório, na oficina ou em
deslocações.
O visor a cores de alta resolução atrai a atenção
de todos e dá-lhe uma visão clara da tensão, da
corrente e do estado de funcionamento num relance.
A combinação de um prático controlo rotativo e três
botões precisos permite uma operação intuitiva para
que possa ajustar os seus parâmetros em segundos -
sem menus complicados ou formação prolongada.
Graças à sua conceção modular, o módulo adapta-
se perfeitamente às suas necessidades individuais:
Equipe-o com uma caixa personalizada, ligue-o
diretamente ao seu PC através de USB ou controle-o
sem fios através de uma ligação BT. Isto permite-lhe
integrá-lo sem problemas em ambientes de medição
e automação existentes e manter o controlo total em
todas as situações - tanto local como remotamente.
Com componentes de última geração e tecnologia
de alimentação sofisticada, este módulo minimiza as
interferências e as perdas de energia, assegura uma
ondulação baixa e uma elevada eficiência. Aumente a
sua produtividade, reduza os tempos de inatividade e
confie num dispositivo que cumpre os mais elevados
padrões de qualidade - para resultados que inspiram e
impressionam a longo prazo.
PARÂMETROS DE ENTRADA
PARÂMETROS DE SAÍDA
OUTRAS ESPECIFICAÇÕES
Gama de tensão de entrada
Gama de tensão de saída
Gama de corrente de saída
Gama de potência de saída
Resolução da tensão
Resolução atual
Ondulação
Tamanho do ecrã
Corte da caixa
Modos disponíveis
6 - 55 V (DC)
0 - 50 V
0 - 5 A
0 - 250 W
0,01 V
0,001 A
100 mV(pp) na resolução máxima
1.44" (3,66 cm)
39 x 71 mm
Corrente constante (CC), tensão constante (CV)
MAIS INFORMAÇÕES
Peso
Dimensões
Número do artigo
Âmbito da entrega
Número da pauta aduaneira
EAN
88 g
42 x 45 x 80 mm
JT-DPS5005
JT-DPS5005
8504403000
4250236817354
Joy-IT powered by SIMAC Electronics GmbH - Pascalstr. 8 - D-47506 Neukirchen-Vluyn Publicado em: 2025.05.16